BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

430.40
75.95
26.69
54.30
25.48

612.81

2023 2024 2025
TRIMESTRE IV | TRIMESTRE I | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III = TRIMESTRE IV TRIMESTRE I | TRIMESTRE II = TRIMESTRE III
403.69 405.35 370.61 396.03 410.14 405.66 416.36
71.95 62.88 92.30 70.16 66.51 64.44 63.31
28.81 28.86 31.64 22.62 8.72 9.05 17.33
67.04 66.84 66.94 65.22 80.33 81.03 71.01
32.79 29.28 24.20 22.43 16.11 16.77 23.76
604.28 593.21 585.69 576.47 581.81 576.95 591.77

TRIMESTRE IV
454.38

70.60

48.58

31.06

19.25

623.86



