

BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS
A DICIEMBRE 2025
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
NORMAL	403.69	405.35	370.61	396.03	410.14	405.66	416.36	430.40	454.38
MENCIÓN ESPECIAL	71.95	62.88	92.30	70.16	66.51	64.44	63.31	75.95	70.60
SUBNORMAL	28.81	28.86	31.64	22.62	8.72	9.05	17.33	26.69	48.58
DUDOSO	67.04	66.84	66.94	65.22	80.33	81.03	71.01	54.30	31.06
IRRECUPERABLE	32.79	29.28	24.20	22.43	16.11	16.77	23.76	25.48	19.25
TOTAL	604.28	593.21	585.69	576.47	581.81	576.95	591.77	612.81	623.86